
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  685 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

ASSUNZIONE IMPEGNO DI  S P E S A P E R 
COMPARTECIPAZIONE AI COSTI PER IL SERVIZIO 
TRASPORTI ORGANIZZATO DAL COMUNE DI PARABIAGO A 
FAVORE DI UN MINORE DI BUSTO GAROLFO.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

19/12/2016

 711

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI19/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 685 DEL 19/12/2016 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE AI COSTI PER IL SERVIZIO 

TRASPORTI ORGANIZZATO DAL COMUNE DI PARABIAGO A FAVORE DI UN MINORE DI BUSTO 

GAROLFO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI e POLITICHE GIOVANILI 

 

 

 Considerato che la legge n. 104 del 5 febbraio 1992, (legge-quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate) prevede all’art. 1 la necessità di 

promuovere la piena integrazione nella famiglia, nella scuola, nel lavoro e nella società della persona 

handicappata, perseguendo il recupero funzionale e sociale della persona affetta da minorazioni fisiche, 

psichiche e sensoriali e assicurando i servizi e le prestazioni necessarie; 

 

Considerato pertanto necessari i servizi di trasporto che provvedono a garantire la frequenza, 

di minori in stato di fragilità, presso scuole, centri di formazione e strutture preposti al loro benessere 

e tutela; 

 

 Vista la necessità di accompagnare quotidianamente il minore M. S. residente a Busto Garolfo 

presso l’Istituto “La Nostra Famiglia” di Castiglione Olona e valutata la necessità di garantire 

continuità alla frequenza scolastica; 

 

 Considerato che il Comune di Parabiago ha organizzato tramite le proprie Associazioni di 

volontariato un servizio trasporto verso le strutture della Associazione “La Nostra Famiglia” ubicate 

del nord-varesotto e valutato positivamente il servizio erogato negli scorsi anni; 

 

 Vista la nota inviata in data 15.12.16 dal Comune di Parabiago, agli atti, con la quale si 

confermano i costi di compartecipazione per il servizio di trasporto citato; 

  

 Valutata economicamente vantaggiosa la possibilità di aggregarsi al servizio trasporto 

organizzato dal Comune di Parabiago e verificato e poi sperimentato con la famiglia del minore la 

fattibilità e l’efficacia del servizio; 

 

 Ritenuto doveroso impegnare, per poi trasferire al Comune di Parabiago, la somma di €.1.500,00, 

importo disponibile al cap. 10431/091, per la compartecipazione alle spese relative al servizio trasporto 

citato per l’anno scolastico; 

 

 Considerato che il Responsabile del Procedimento e il Sig. Maurizio Turcato; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14, con cui è stata individuata la Dott.ssa Paola 

Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 

  

 Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 27.04.16  con cui si approvava il bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso ed i relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 685 DEL 19/12/2016 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.07.16 avente per oggetto approvazione 

PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 

2016; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di garantire al minore M. S. continuità alla frequenza scolastica presso l’Istituto “La Nostra 

Famiglia” di Castiglione Olona avvalendosi del servizio trasporto organizzato dal Comune di 

Parabiago, per l’intero anno scolastico; 

 

2. Di assumere, l’impegno di spesa di €.1.500,00 IVA compresa, imputando la spesa al Cap. 

10431/091 U.1.03.02.15.002 della Missione 12 Programma 5 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle note e/o fatture ai sensi dell’art. 184 del  

D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione 

sulle note e/o fatture del visto di regolarità contabile; 

 

5. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti   

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Busto Garolfo, 19.12.2016      
      

     La Responsabile Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

        Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 


		2016-12-19T09:50:58+0100
	FirmaCNS0




